
かわさき3R推進キャラクター

かわるん

～ごみ減量  未来へつなげる  エコ暮らし～

かわさき ニュース3R

7月1日から粗大ごみ処理手数料を改定します

使えるモノは捨てる前にジモティースポット川崎へ！

川崎市では、「使用料・手数料の設定基準」(平成26年7月策定、令和元年11月改定)を策定し、特
定のサービスを利用する方と利用しない方との負担の公平性・公正性を確保するため、「受益と負
担の適正化」の取組を進めています。
このたび、サービス提供に要するコストや利用状況等の変化や、令和元年10月の消費税率引上げに合
わせた消費税相当分の料金引上げをこれまで行っていないことを踏まえ、次のとおり手数料の改定
を行います。

令和5年2月発行の「かわさき3Rニュース」でもお知らせしていますが、改めてご案内いたします。

1 背景

2 改定内容

まだ使える不要品を持ち込みできます
(要予約)。
川崎市と株式会社ジモティーが、リユースを
促進し、ごみの減量を図ることを目的と
して、実証実験を行うスポットです。

～2024/3/31(予定)

粗大ごみの処理手数料

長さが30cm以上50cm未満で全部
又は一部が金属のもの

長さが50cm以上180cm未満

長さが180cm以上で幅が10cm未満

長さが180cm以上で上記以外

炊飯器、照明器具、ラジカセ、ビデオデッキなど

いす、脚立、自転車など

現行種類 改定額 品目例

カーテンレール、釣竿など

収納棚、ソファーなど

200円

500円

1,000円

300円

600円

1,200円

3 改定時期
令和5年7月1日

また、料金改定に伴い、既存の200円券及び500円券に加え、100円券の取り扱いを開始します。
※令和5年6月30日までに申し込みされたものは、現行の手数料にて処理します。

第48号
令和5年6月発行

そのほかのリユース連携事業者
サイトについては

検索川崎市 粗大ごみのリユース
サービスの詳細や対象品目・

予約方法等は
検索ジモティースポット川崎

再掲載

ので

市と

川崎市環境局ごみ・リサイクルに関するホームページ
市ホームページ： http://www.city.kawasaki.jp/から

3R  ⇒  Reduce リデュース　ごみを出さない／Reuse　リユース　くり返し使う／Recycle　リサイクル　分別して再生利用

検索ごみ・リサイクル


